
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.118 41Quinta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2020

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5(meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos ), perfazendo um total 
de R$ 237,38 (duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 176/2020- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/111104, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 14/02/2020;
1 . DPC - JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS - MAT:5623332
2 . IPC - EDSON OZIRES FARIA NASCIMENTO - MAT:8400763
3 . EPC - THIAGO REINOL CAMPOS - MAT:5940100
4 . IPC - AYRTON HENRIQUE QUEIROZ SILVA - MAT:5940308
5 . IPC - CIRILO FRANCISCO MOURA DE ASSIS NETO - MAT:5940034
6 . IPC - DHIAN CARLOS PASSOS BORGES - MAT:5939712
7 . IPC - LUIS HENRIQUE CARVALHO ARAUJO - MAT:5940051
8 . IPC - PEDRO HENRIQUE VALENTINO COUTO - MAT:5940084
9 . DPC - CARLOS CESAR DA SILVA - MAT:5940471
10 . DPC - RAFHAEL RODRIGUES MACHADO - MAT:5940489
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5(meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos ), perfazendo um total 
de R$ 1.186,90 (Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 177/2020- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/113453, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 14/02/2020;
1 . IPC - ANDERSON LUIZ CAMPOS DE OLIVEIRA - MAT:5939583
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5(meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 178/2020- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/107347, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA MA-
RIA DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no 
período de 14 a 18/02/2020;
1 . ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT:3157334
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04(quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 179/2020- DGPC/OD/
DRF DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/46675, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de 
realizar APOIO A EVENTOS, no período de 12 a 15/02/2020;
1 . - LEANDRO SANTANA DA SILVA - MAT:6403052
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 523348

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 21/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 03/02/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 122/2019-GAB/CGPC de 
10/06/2019, que apurou as circunstâncias do baleamento e óbito de 
Gilberto Silva Ribeiro, conforme PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória de trans-
gressão disciplinar;

RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 122/19-
GAB/CGPC de 10/06/19, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 22/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 03/02/2020

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 094/2018-GAB/CGPC de 
07/05/2018, que apurou o teor do Of. nº 42/18-DEAM/DEACA de 30/01/18, 
no qual consta, que a servidora. G.C.G.T., mat. nº 5914061, teria, em tese, 
portado-se de modo incompatível com as funções, conforme PORTARIA 
instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória de trans-
gressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 94/18-GAB/
CGPC de 07/05/18, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Comple-
mentar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 23/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 03/02/2020

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 163/2019-GAB/CGPC de 
05/08/2019, que apurou as circunstâncias da prisão dos nacionais Tatiana 
Nascimento Almeida e Abmael Barbosa Ribeiro Júnior, conforme PORTARIA 
instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória de trans-
gressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 163/19-
GAB/CGPC de 05/08/19, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 24/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 03/02/2020

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 212/2019-GAB/CGPC de 
28/08/2019, que apurou as circunstâncias do furto, em tese, da arma de 
fogo tipo PISTOLA, .40SW, Série: SXI19398, PAT.:15170 PC/PA, conforme 
PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de elementos probantes;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 212/19-
GAB/CGPC de 28/08/19, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com suas alterações posteriores, devendo ser provi-
denciada a baixa da cautela da arma em nome do servidor G.S.P.J., mat. 
nº 57233554.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSELMA NUNES ALVES DE MENEZES
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 25/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 03/02/2020

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 298/2017-GAB/CGPC de 
06/12/2017, que apurou a fuga do preso de justiça, Márcio da Silva de 
Jesus, conforme PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de elementos probantes;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 298/17-
GAB/CGPC de 06/12/17, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSELMA NUNES ALVES DE MENEZES
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 26/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 03/02/2020

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 325/19-GAB/CGPC de 11/12/19, 
que apurou a conduta do servidor, T.R.F., mat. nº 57233653, conforme 
PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de elementos probantes;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 325/19-
GAB/CGPC de 11/12/19, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSELMA NUNES ALVES DE MENEZES
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 27/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 03/02/2020

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 179/2019-GAB/CGPC de 
14/08/2019, que apurou as circunstâncias do extravio, em tese, do colete 
balístico, IMBRATEXTIL, Série: 104020, PAT.:10402, conforme PORTARIA 
instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de elementos probantes;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 179/19-
GAB/CGPC de 14/08/19, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores, devendo ser 
providenciada a baixa da cautela do colete balístico em nome do servidor 
O.N.S., mat. nº 57233576.


